
Contacto

Teléfono 968754100
Fax 968790712
Correo Electrónico contratacion@yecla.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(30510) Yecla (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.SE.6/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 20:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Yecla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.yecla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bvXgTYPnYqg%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de Escuela Municipal de Vacaciones, 2024/2025.

El contrato tendrá por objeto la selección de contratista para contratación de los servicios Escuela Municipal deDescripción 
Vacaciones de 2024/25 y 2025/2026, a adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 135.227,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.624,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.227,04 EUR.

Clasificación CPV
92331210 - Servicios de animación para niños.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según Proyecto Técnico y Pliego Cláusulas Administrativas.

Lugar de ejecución
I.E.S. J.M. Riz "Azorín"
 Edificio Bioclimático
 Centro de Educación Infantil y Primaria "Alfonso X El Sabio" de Yecla
 Otras
instalaciones cedidas y acondicionadas para este fin.
Condiciones Según Proyecto Técnico, Pliegos de Cláusulas Administrativas y oferta del licitador.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Direcciones varias.
(30510) Yecla España

Los contratos se han formalizado con fecha 8 de julio de 2024, de conformidad con lo establecido en el acuerdo de la

http://www.yecla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bvXgTYPnYqg%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de la contratación de dos excursiones fuera
de Yecla.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Junta de Gobierno Local de fecha 2 de julio de 2024, de adjudicación de los mismos (que se adjunta al presente como
Acta de Formalización) y de acuerdo con los pliegos del contrato y la oferta de los adjudicatarios.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Escuela Municipal de Vacaciones: Verano, Navidad y Semana Santa.

Escuela Municipal de Vacaciones: Verano, Navidad y Semana Santa.Descripción 
Valor estimado del contrato 29.752,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4qYjHT4uMbYgEUCdW/DEPEopn2ZmoeHDVF%2B%2B6A8a5F5gDl2n4jaw0ZNsuc2%2B8OhbSAiHxTSker2uGMXZr0BhxWZr12Rmb6OINR0Hb7xeRznfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.641,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.234,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 80Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EPSILON SERVICIOS EDUCATIVOS S.L
NIF B05508817
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Pablo Picasso 22
(30510) Yecla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.641,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.445,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.SE.6/24 lote 1
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

CSE_6_24_Escuela_Municipal_Vacaciones_2024-25 Epsilon_Lote_1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t/8
PcSrcuJuMaIznibuSrYge0d2JattYoZCFYsrom2uP4%2B99Hhhfv8x5XIOdJ7%2BQZK07fS1jfsKQnO6vM8p%2Bz31GvB3
pw/2g/6sR3qsqpQx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la mercantil Epsilon Servicios Educativos, S.L., por haber obtenido la mayor puntuación,
resultado de la suma de todos los criterios obrantes en el PCAP, de todos los licitadores presentados y admitidos, de
acuerdo con el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 2 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Limpieza de instalaciones de Escuela Municipal de Vacaciones.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t/8PcSrcuJuMaIznibuSrYge0d2JattYoZCFYsrom2uP4%2B99Hhhfv8x5XIOdJ7%2BQZK07fS1jfsKQnO6vM8p%2Bz31GvB3pw/2g/6sR3qsqpQx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t/8PcSrcuJuMaIznibuSrYge0d2JattYoZCFYsrom2uP4%2B99Hhhfv8x5XIOdJ7%2BQZK07fS1jfsKQnO6vM8p%2Bz31GvB3pw/2g/6sR3qsqpQx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=t/8PcSrcuJuMaIznibuSrYge0d2JattYoZCFYsrom2uP4%2B99Hhhfv8x5XIOdJ7%2BQZK07fS1jfsKQnO6vM8p%2Bz31GvB3pw/2g/6sR3qsqpQx7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Limpieza de instalaciones de la Escuela Municipal
de Vacaciones.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Limpieza de instalaciones de Escuela Municipal de Vacaciones.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.815,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.617 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.815,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Técnicas y Servicios Integrales de Levante, S.L
NIF B30563415
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Poligono Industrial Oeste, C/ Jubilo, C-3
(30169) Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968884240
Correo Electrónico licitaciones@tsilevante.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.540,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.284,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.SE.6/24 Lote 2
Fecha de Formalización 08/07/2024



Precio de la oferta más baja 3.540,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.540,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contrato

CSE_6_24_Escuela_Municipal_Vacaciones_2024-25 TSI_Levante_Lote_2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AIY
HIWn6eYshy96/zt06K7qQfPsvQwd8rzLCUf2dcVAalmOjwTodfSqeueTXfR2JfAnhlqNkeqssOpyGBU6GPO/czXy3FLYj9
h092vQTOo8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/07/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la mercantil Técnicas y Servicios Integrales de Levante, S.L., por haber obtenido la mayor
puntuación, resultado de la suma de todos los criterios obrantes en el PCAP, de todos los licitadores presentados y
admitidos, de acuerdo con el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 2 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Tras el inicio del procedimiento por Decreto de Alcaldía se aprueba el expediente de contratación, los pliegos y el gasto por
acuerdo de la Junta de Gobierno Local.
 Tras la publicación de los anuncios de licitación y pliegos y vencido el plazo de 15
días naturales para formulación de proposiciones, se realiza el acto de apertura de las mismas el primer día hábil siguiente
a la finalización del citado plazo.
 Admitidas las proposiciones se valorar por la mesa de contratación y se aprueba la
clasificación de las mismas en orden de mayor a menor puntuación.
 Formulado el requerimiento de documentación previo a
la adjudicación se completa el mismo por el licitador adjudicatario y la Junta de Gobierno Local procede a la adjudicación del
contrato, para posteriormente formalizarse el mismo, todo ello de conformidad con lo establecido en la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público y normativa concordante.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AIYHIWn6eYshy96/zt06K7qQfPsvQwd8rzLCUf2dcVAalmOjwTodfSqeueTXfR2JfAnhlqNkeqssOpyGBU6GPO/czXy3FLYj9h092vQTOo8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AIYHIWn6eYshy96/zt06K7qQfPsvQwd8rzLCUf2dcVAalmOjwTodfSqeueTXfR2JfAnhlqNkeqssOpyGBU6GPO/czXy3FLYj9h092vQTOo8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AIYHIWn6eYshy96/zt06K7qQfPsvQwd8rzLCUf2dcVAalmOjwTodfSqeueTXfR2JfAnhlqNkeqssOpyGBU6GPO/czXy3FLYj9h092vQTOo8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n.
(30510) Yecla España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:00 horas
Primer día hábil siguiente a la finalización del plazo de
presentación de proposiciones.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 15:00
Observaciones: 15 días naturales desde la publicación del anuncio de licitación y pliegos en la Plataforma de
Contratación. Se ha ampliado en dos días mas como consecuencia de una pequeña modificación del PPTP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7W4s26xcw710HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014100651 |  2024-000941262 | Wed, 04 Sep 2024 20:15:17:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68262285103653044032760354426973566701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7W4s26xcw710HRJw8TEnQ%3D%3D

